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   2) 2 sayfa SSK Genelgesi 
 
 

SİRKÜLER NO : 2001/35 
 

FİRMA YÖNETİCİLERİ VE MUHASEBE BİRİMLERİNİN DİKKATLERİNE, 
 
 

A- Devlet Tahvilleri ve Hazine Bonosu Faizlerinde 50 Milyar Liralık İstisna 
 

24 Ekim 2001 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 4710 sayılı Kanun ile Gelir Vergisi 
Kanunu’na eklenen Geçici 53.maddeye göre, 26.7.2001-31.12.2002 tarihleri arasında ihraç edilen 
devlet tahvilleri ve hazine bonolarının faiz gelirleri ve elden çıkarılmasından sağlanan kazançlar 
toplamının 2001 yılında 50 milyar lirası gelir vergisinden istisna edilmiştir. Bilindiği gibi daha önce 
söz konusu faiz gelirlerinden kaynağında kesinti yapılmadığı için indirim oranı uygulandıktan sonra 
kalan kısmı belli miktarı aşması halinde, (2001 yılı için 4.900.000.000.-TL) yıllık gelir vergisi 
beyannamesi ile beyanı gerekmekteydi.  

 
Yapılan bu yeni düzenlemeye göre 26.7.2001-31.12.2002 tarihleri arasında ihraç edilen söz 

konusu faiz gelirleri 2002, 2003 ve 2004 yıllarında da 2001 yılı için belirlenen 50 milyar TL, her yıl 
için belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle gelir vergisinden müstesna olacaktır. 
Ancak, 50 milyar liranın hesabı Gelir Vergisi Kanunu’nun 76.maddesindeki indirim oranının 
uygulanmasından sonra kalan tutar olacaktır. Başka bir deyişle, 50 milyar lira enflasyondan 
arındırıldıktan sonra kalan kısım olacaktır.  

 
Söz konusu istisnadan yararlananlar ayrıca GVK’nun 80. ve geçici 56.maddesinde yer alan 

3.500.000.000.-TL. tutarındaki istisnalardan yararlanamayacaktır. Bu konuyla ilgili olarak şu 
hususların göz önünde bulundurulması gerekir: 

 
1) Devlet tahvili ve hazine bonosu 26.7.2001-31.12.2002 tarihleri arasında ihraç edilmiş 

olmalıdır.  
2) Satın alınan bono ve tahvillerin vadeleri 31.12.2004 tarihini aşmamalıdır.  
3) 50 milyar liralık had 2002 yılından itibaren her yıl yeniden değerleme oranında 

artırılacaktır.  
4) 50 milyar liranın hesabında GVK’nun 76.maddesindeki indirim oranı uygulaması 

(enflasyondan arındırma) uygulandıktan sonra kalan kısım dikkate alınacaktır. 
5) Ticari işletmelere ve kurumlara ait devlet tahvili ve hazine bonosu faizlerinde istisna ve 

indirim oranı uygulaması yapılmayacaktır. 
 
B- III.Dönem Geçici Vergisi İçin Uygulanacak Döviz Kurları  

 
2001/3. dönem geçici vergi beyannameleri için 30.9.2001 tarihi itibariyle uygulanacak döviz 

kurları 28.9.2001 tarihli Resmi Gazetede yayımlanmıştır. (Ek:1) 
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C- Kurumlar Vergisinin 3.Taksiti İle Kurum Stopajının 3.Taksitinin Son Ödeme Günü 
31.10.2001 Çarşamba Günü. HATIRLATIRIZ.  

 
D- Maliyet Artış Fonunun Hesabında Yeniden Değerleme Oranı Yerine DİE Tarafından 

Belirlenen TEFE Uygulanacak 
 

03/07/2001 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 4684 sayılı Kanun ile GVK’nun 
38.maddesinde yapılan değişiklik ile, maliyet artış fonunun hesabında daha önce uygulanmakta olan 
yıllık yeniden değerleme oranı yerine, iktisadi kıymetlerin elden çıkarıldıkları ay hariç olmak üzere 
Devlet İstatistik Enstitüsünce belirlenen toptan eşya fiyat endeksindeki (TEFE) artış oranında 
artırılarak uygulanabilecektir. Yapılan bu değişiklikle daha önceki uygulamada kazancın tespitinde 
iktisadi kıymetin alış ve satış yıllarındaki fiyat artışı dikkate alınmazken, yeni uygulamada iktisadi 
kıymetin satın alındığı aydan satıldığı ay hariç olmak üzere işletmede kaldığı süre içindeki fiyat artışı 
(enflasyon oranı) dikkate alınabilecektir.  

 
Eski ve yeni uygulamanın farkı aşağıda gösterilmiştir.  
 
Amortismana Tabi İktisadi Kıymetin (taşıt) alış ve satış bilgileri aşağıdaki gibi olsun; KDV 

ihmal edilmiştir. 
 
Alış Tarihi  : 01.02.1997 
Satış Tarihi   : 30.09.2001 
Alış Bedeli   : 1.000.000.000.-TL 
Satış Bedeli   : 5.000.000.000.-TL 
Birikmiş Amortisman :    900.000.000.-TL 
 
Yeniden Değerleme Oranları: 
1998: %77,8  ;  1999: %52,1  ;  2000: %56  ;  1998/2000 Yılları  Kümülatif Yeniden 

Değerleme Artışı: %421,8 
  
(1997=100’göre) 
DİE Tarafından Belirlenen TEFE Göstergeleri: 
Şubat 1997 : 462,8 
Ağustos 2001 : 4059,5 
Artış Oranı  : ((4059,5 - 462,8) / 462,8=)  %777,16 
 
  ESKİ UYGULAMA YENİ UYGULAMA 
Artırılmış Maliyet  : 4.218.762.000.- 7.771.607.000.- 
Kayıtlı Maliyet (-) : 1.000.000.000.- 1.000.000.000.- 
Maliyet Artışı  
(Maliyet Artış Fonu) 

: 3.218.762.000.- 6.771.607.000.- 

 
       ESKİ UYGULAMAYA GÖRE KAYIT   YENİ UYGULAMAYA GÖRE KAYIT 
________________30.9.2001_________________    ________________30.9.2001_________________ 
136-DİĞER ALACAKLAR  5.000.000.000.-        136-DİĞER ALACAKLAR  5.000.000.000.- 
257-BİRİKMİŞ AMORTİSMAN    900.000.000.-        257-BİRİKMİŞ AMORTİSMAN     900.000.000.- 
  
          254-TAŞITLAR        1.000.000.000.-                    254-TAŞITLAR                   1.000.000.000.- 
          524-MALİYET ARTIŞ FONU       3.218.000.000.-     524-MALİYET ARTIŞ FONU   4.900.000.000.- 
          679-DİĞER OLAĞANDIŞI KAR    1.682.000.000.- 
__________________/_____________________     __________________/_____________________ 
  
 Görüleceği üzere, yeni uygulamada işletme söz konusu satıştan elde ettiği 4.900.000.000.-TL 
karın tamamını vergiye tabi tutmaksızın Maliyet Artış Fonu hesabına kaydedebilecektir.  
 
 
 

 2



 3

 
 
 03/07/2001 tarihinden itibaren yapılan amortismana tabi iktisadi kıymet satışlarına ilişkin 
maliyet artış fonu, yeni uygulamaya göre hesaplanacaktır.  
 
 Hesaplamalarınızda yardımcı olmak amacıyla Toptan Eşya Fiyat Endeksi aşağıda verilmiştir.  
 
 

TOPTAN EŞYA FİYAT ENDEKSİ (1994=100) 
 YILLAR 

AYLAR 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 
OCAK 
ŞUBAT 
MART 
NİSAN 
MAYIS 
HAZİRAN 
TEMMUZ 
AĞUSTOS 
EYLÜL 
EKİM 
KASIM 
ARALIK 

  61,9 
  66,7 
  71,4 
  91,7 
  99,5 
102,2 
104,7 
108,0 
112,8 
119,8 
126,6 
134,7 

148,5 
159,0 
167,8 
176,4 
179,7 
182,0 
186,1 
190,3 
199,1 
206,5 
213,8 
223,1 

244,8 
259,1 
277,3 
299,7 
313,1 
320,6 
328,2 
340,6 
358,0 
377,6 
396,9 
412,5 

435,8 
462,8 
490,7 
517,9 
544,8 
563,4 
593,1 
624,6 
663,7 
708,0 
747,6 
787,7 

838,1 
877,4 
912,7 
949,3 
980,2 
995,5 
1020,7 
1045,3 
1101,2 
1146,8 
1185,7 
1215,1 

1258,6 
1301,0 
1352,9 
1424,4 
1469,9 
1496,5 
1556,0 
1606,8 
1700,8 
1780,1 
1852,7 
1979,5 

2094,0 
2179,3 
2246,8 
2300,5 
2339,5 
2346,4 
2370,5 
2393,0   
2448,3 
2516,7 
2577,2 
2626,0 

2686,8 
2757,6 
3035,0 
3470,8 
3689,6 
3795,6 
3920.6 
4059,5 

 
 1994 yılından önce aktife giren ATİK satışlarında DİE tarafından yayımlanan 1994=100 
dışındaki diğer endekslerin veya yeniden değerleme oranlarının dikkate alınması gerekir.  
 

E- SSK Prim Borçlarında Yeni Tecil ve Taksitlendirme İmkanı 
 
SSK Genel Müdürlüğü’nce yayımlanan 19.10.2001 tarih ve 16-250 Ek sayılı Genelge ilişikte 

gönderilmiştir. Buna göre taksitlendirmeden yararlanmak üzere başvuran ancak raksitlerini 
ödemeyenler 31.10.2001 tarihine kadar süresi geçen ödemelerini yapmaları halinde 16-244 Ek ve 16-
247 Ek sayılı genelgeler ile getirilen ödeme kolaylığından faydalanabileceklerdir.  

 
Konuyla ilgili daha geniş bilgi için sirkülerimizin ekinde gönderilen söz konusu genelgeyi 

inceleyiniz.  
 
Saygılarımızla.  
        KANIT YEMİNLİ MALİ  
        MÜŞAVİRLİK LTD.ŞTİ.   
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